
 

名一病地第 19 号の５ 

令 和 ８ 年 ３ 月 ６ 日 

 

連携医療機関 各位 

 

日本赤十字社愛知医療センター 

名 古 屋 第 一 病 院 

院長 錦見 尚道 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和７年度第４回地域医療連携における感染対策についての 

カンファレンスの開催について 

 

謹啓  時下、貴台におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、赤十字事業並びに当院運営に格別のご支援、ご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、当院は感染対策向上加算１の届出医療機関となっておりますが、今年度第４回目

の外来感染対策向上加算届出施設を対象とした全体カンファレンスを下記のとおり開催い

たします。前回同様、本カンファレンスは、外来感染対策向上加算の施設基準の要件に定

められている、院内感染対策等に関するカンファレンスとして位置づけることが可能なも

のとなります。 

参加をご希望の医療施設におかれましては、別紙様式にて令和８年３月 18日（水）ま

でにメールまたは FAX でお申し込みください。多数のご参加をお待ちいたしております。 

なお、本カンファレンスについては、当院と連携している感染対策向上加算届出医療機

関とのカンファレンスと合同開催とさせていただく予定となっております。 

敬具 

記 

１．開 催 日 時 令和８年３月 26日（木）14時から 15時 

２．開催方法等 オンライン開催（Zoom 使用）、詳細は別紙をご参照ください 

 

【担当】日本赤十字社愛知医療センター名古屋第一病院 

医療社会事業部 地域医療連携課 中澤・小林 

TEL：052-481-5262 

E-mail：chiiki@nagoya-1st.jrc.or.jp 

 


